
Obsah

První část 1942-1975
1 Hledání________________________________________________13
2 „Naším cílem není nic menšího než úplný popis vesmíru,

v němž žijeme“--------------------------------------------------------------- 17
3 „Dokáže cokoliv!“----------------------------------------------------------33
4 „Poznání, že mám nevyléčitelnou chorobu, která mě nejspíš

během pár let zabije, byl trochu šok“-----------------------------------48
5 „Největší otázkou bylo: byl nějaký začátek, nebo ne?“------------ 61
6 „V naší minulosti je singularita“---------------------------------------- 79

Druhá část 1970-1990
7 „Ti lidé si musí myslet, že jsme zvyklí na astronomický

standard bydlení“----------------------------------------------------------- 97
8 „Vědci obvykle předpokládají, že existuje jedinečný vztah 

mezi minulostí a budoucností, mezi příčinou a následkem.
Je-li ale informace ztracena, tento vztah přestává existovat.“ — 111

9 „Pravděpodobnost existence vesmíru, který zplodil život
jako ten náš, je mizivá“---------------------------------------------------126

10 „Při žádné z mnoha cest se mi nepodařilo
přepadnout přes okraj světa“------------------------------------------- 140

11 „Až dolů samé želvy“___________________________________ 162
12 „Studium zárodečných vesmírů je ještě v plenkách“--------------- 175



Třetí část 1990-2000
13 „Blíží se konec teoretické fyziky?“----------------------------------- 191
14 „Mezi filmovými rolemi rád řeším nějaké ty fyzikální problémy“

__________________________________________________ 204
15 „Myslím, že máme slušnou šanci vyhnout se jak Armagedonu,

tak novému věku temna“---------------------------------------------- 219
16 „Zdá se mi jasné...“-----------------------------------------------------231

Čtvrtá část 2000-2011
17 „Rozšiřující se obzor možností“--------------------------------------244
18 „Děda má kola“-------------------------------------------------------- 259
19 „Vždy jsem šel trochu jinou cestou“---------------------------------274
20 „Jmenuji se Stephen Hawking, jsem fyzik, kosmolog

a trochu snílek“--------------------------------------------------------- 290

Slovníček pojmů--------------------------------------------------------------315
Poznámky--------------------------------------------------------------------- 324
Bibliografie-------------------------------------------------------------------- 346
Doporučená literatura v češtině--------------------------- :--------------359
Foto kredity----------------------------------------------------- ------------- 361
Jmenný rejstřík---------------------------------------------------------------366


